CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 700/2017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria

Municipal de Finanças, proposta de alteração no PPA 2018/2021 e LDO 2018 e respectiva inclusão de

atividade na LOA 2018 em fase de elaboração.

JUSTIFICATIVA:

   Conforme entendimento anterior, encaminhamos proposta de alteração no PPA e
LDO e posterior inclusão de atividade na LOA 2018 relacionadas no âmbito da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Turismo.

   Segue, em anexo, propostas de atividades a serem alteradas e incluídas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de agosto de 2017.

VANDER L PEDROSO  INÊS SATI OKUYAMA KAWAMOTO  CÉLIO PEREIRA
Presidente   Relatora      Secretário

PROTOCOLO N° 1206/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

PPA 2018/2021
ANEXO III – UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES

( x ) ALTERAÇÃO

Município de: REGISTRO

Unid. Executora: SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TUR. Código da Unidade: 02.17.00

Função: CULTURA Código da Função:13

Sub função: DIFUSÃO CULTURAL Código da Sub Função: 392

Programa: CULTURA, LAZER E TURISMO EM REGISTRO Código do Programa:0026

Ações

atividade: MANUT. SECRETARIA DE CULTURA Código da Atividade: 2201

META FISICA META POR EXERCÍCIO

QTDADE TOTAL UNIDADE MEDIDA 2018 2018 2020 2021 Meta PPA

100 PORCENTAGEM 100 100 100 100 100

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$ 2.917.000,00

CUSTO FINANCEIRO
2018 2019 2020 2021

680.000,00 700.000,00 745.000,00 792.000,00

( x ) INCLUSÃO

Município de: REGISTRO

Unid. Executora: SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TUR. Código da Unidade: 02.17.00

Função: CULTURA Código da Função: 13

Sub função: DIFUSÃO CULTURAL Código da Sub Função: 392

Programa: CULTURA, LAZER E TURISMO EM REGISTRO Código do Programa:0026

Ações

Atividade: CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA Código da Atividade: a ser enumerado

META FISICA META POR EXERCÍCIO

QTDADE TOTAL UNIDADE MEDIDA 2018 2018 2020 2021 Meta PPA

100 PORCENTAGEM 100 100 100 100 100

CUSTO FINANCEIRO TOTAL: R$ 514.000,00

Custo financeiro
2018 2019 2020 2021

120.000,00 123.000,00 131.000,00 140.000,00

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

ANEXO V
PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO – LDO UNIDADES EXECUTORAS

E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

( x ) INCLUSÃO

Município de: REGISTRO Exercício: 2018

Unid. Orçamentaria: SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TUR. Cod. Unidade: 02.17.00

Função:CULTURA Cód. da função: 13

Sub Função: DIFUSÃO CULTURAL Cód. da sub função: 392

Programa: CULTURA, LAZER E TURISMO EM REGISTRO Cód. do programa: 0026

Atividade: CENTRO MUNICIPAL DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA Cód. da atividade: a ser
enumerado

Meta física para o exercício Unidade de medida Custo financeiro para o exercício R$

100 PORCENTAGEM 120.000,00

ANEXO V
PLANEJAMENTO ORÇAMENTARIO – LDO UNIDADES EXECUTORAS

E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA GOVERNAMENTAL

( x ) ALTERAÇÃO

Município de: REGISTRO Exercício: 2018

Unid. Orçamentaria: SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TUR. Cod. Unidade: 02.17.00

Função:CULTURA Cód. da função: 13

Sub Função: DIFUSÃO CULTURAL Cód. da sub função: 392

Programa: CULTURA, LAZER E TURISMO EM REGISTRO Cód. do programa: 0026

Atividade: MANUT. SECRETARIA DE CULTURA Cód. da atividade: 2201

Meta física para o exercício Unidade de medida Custo financeiro para o exercício R$

100 porcentagem 680.000,00

http://www.camararegistro.sp.gov.br/